



BASIC CONSTRUÇÕES LTDA-EPPA
SCES Trecho 2 – Conjunto 22 – CCBB (Parte)
CEP: 70200-002 – Brasília - DF
CNPJ 08.893.146/0001-15
Fone (61) 98274-9776

Brasília, 19 de abril de 2022.

Ao
CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL - CJF
Comissão Permanente de Licitação
BRASILIA - DF

PROPOSTA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2022
ABERTURA: 16/03/2022 - HORÁRIO: 10:00 hs.

BASIC CONSTRUÇÕES LTDA., sociedade comercial, estabelecida nesta Capital, sito SCES – Trecho 2 – Conjunto 22 – CCBB (Parte) – Asa Sul – CEP 70.200-002 - Brasília -DF - Telefone (61) 98274-9776, inscrito no CNPJ sob Nº. 08.893.146/0001-15 e no CF/DF sob o Nº. 07.488.839/001-05, mantendo conta corrente no Banco do Brasil S.A. (Cód. 001), Agência Asa Norte (Cód. 1003-0), Praça Brasília-DF, sob o Nº. 27.222-1, neste ato representado por seu Diretor Sr. **EDWARD BRAGA MATOS**, RG 358.283 SSP/DF e CPF 098.084.691-91 e-mail: basicenge@gmail.com, vem submeter à apreciação de Vossas Senhorias, proposta de preços para a contratação de empresa especializada para a prestação de serviço conforme descrito:

DO OBJETO

Aquisição de gêneros alimentícios, mediante requisição e de forma parcelada, conforme as especificações e os quantitativos constantes do **Anexo I** deste Termo de Referência.

DECLARAMOS que:

a) A validade da proposta é de 60 (sessenta) dias;

b) Nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, façam parte do fornecimento/instalação do objeto licitado, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

- 1) Preços à vista com tributos, insumos e demais encargos da contratação.
- 2) Pagamento exclusivamente por ordem bancária.
- 3) LOCAL DE ENTREGA: SCES Trecho III – Polo 8 – Lote 9 – Brasília-DF, subsolo.



BASIC CONSTRUÇÕES LTDA-EPPA
SCES Trecho 2 – Conjunto 22 – CCBB (Parte)
CEP: 70200-002 – Brasília - DF
CNPJ 08.893.146/0001-15
Fone (61) 98274-9776

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato e retirar a Nota de Empenho no prazo determinado no documento de convocação, e, para esse fim, fornecemos os seguintes dados:

Razão Social: **Basic Construções Ltda.**

CNPJ/MF: 08.893.146/0001-15

Tel: 98274-9776

e-mail: basicenge@gmail.com

Banco: Banco do Brasil - 001 - Agência: 1003-0 – C/C: 27.222-1

Dados do Representante Legal da Empresa :

Nome: **Edward Braga Matos**

Endereço: Alameda dos Eucaliptos - Quadra 107 – Lote 05 – Ed. Conquest – Ap. 1513

CEP: 71920-010 – Cidade: Aguas Claras – DF

CPF/MF: 098.084.691-91 - Cargo/Função: Diretor

Cart. Ident nº: 358.283 - Expedido por: SSP/DF

Nacionalidade: Brasileira



BASIC CONSTRUÇÕES LTDA.
EDWARD BRAGA MATOS
DIRETOR

DOS PREÇOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UN	QTD.	VALID.	VLR. UNIT	VLR. TOTAL
01	Bolo de banana com nozes, ingredientes: farinha de rosca, ovos, banana, nozes, ovos, passas, açúcar, leite, fermento seco biológico, peso unitário 1,5 Kg.	kg	40	5 dias	46,50	1.860,00
02	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, ingredientes: farinha de trigo ovos, cenoura, sal, açúcar, leite, chocolate e fermento, peso unitário 1,5kg.	KG	42	5 dias	44,50	1.869,00
03	Bolo de coco, ingredientes: farinha de trigo, coco ralado, leite de coco, ovos, açúcar, leite, manteiga fermento, peso unitário 1,5Kg	KG	40	5 dias	43,00	1.720,00
04	Bolo de fubá, ingredientes: farinha de trigo, fubá, sal, leite, margarina, fermento, açúcar, ovos; peso unitário 1,5kg.	Kg	40	5 dias	45,00	1.800,00
05	Bolo de laranja, ingredientes: farinha de trigo, laranja, açúcar, ovos, óleo, leite, sal, fermento, peso unitário 1,5Kg.	Kg	40	5 dias	41,00	1.640,00
06	Croissant de queijo e peito de peru, ingredientes: farinha de trigo, açúcar, água, leite, sal, pimenta, margarina, ovos, queijo, peito de peru e fermento biológico seco, peso unitário 20g.	kg	42	2 dias	53,50	2.247,00
07	Empada de frango, ingredientes: farinha de trigo, ovos, sal, gordura vegetal, água, frango, cebola, cebolinha, pimenta do reino, pimenta de cheiro, fermento biológico seco, peso unitário 20gr.	KG	42	2 dias	49,00	2.058,00
08	Esfirra de carne, ingredientes: carne moída, sal, pimenta, corante, margarina, ovos, óleo, alho, cebolinha, cebola, salsa e fermento biológico seco, Peso unitário 25g	KG	40	2 dias	53,40	2.136,00
09	Esfirra de ricota com cenoura, ingredientes: farinha de trigo, fermento biológico seco, leite, ovos, cenoura, ricota, sal, cebola, cebolinha, salsa e condimentos. Peso unitário 25g	Kg	42	2 dias	59,40	2.494,80
10	Esfirra de ricota com espinafre, ingredientes: farinha de trigo fermento biológico seco, leite ovos, espinafre, ricota, sal, cebola, cebolinha, salsa e condimentos. Peso unitário 20g.	Kg	40	2 dias	59,40	2.376,00
11	Folheado de salsicha assado, ingredientes: farinha de trigo, sal, gordura vegetal, corante, ovos, água, salsicha, fermento biológico seco, peso unitário 20gr	kg	41	2 dias	60,50	2.480,50
12	Folheado romeu e julieta, ingredientes: goiabada, gordura vegetal, ovos, goiabada, queijo, farinha de trigo, açúcar, sal, ovos, fermento biológico seco, peso unitário 25gr	KG	42	2 dias	60,50	2.541,00
13	Mine quiche lorraine, ingredientes: queijo, bacon, leite, farinha trigo, manteiga, ovos, azeitona picada e fermento, peso unitário 25g.	KG	40	2 dias	56,40	2.256,00
14	Pão de forma descascado, ingredientes: farinha de trigo, fermento, leite, ovos, sal e manteiga, pacote 500g.	Kg	66	7 dias	27,40	1.808,40

15	Pão de queijo congelado, ingredientes: polvilho azedo/doce, óleo, queijo, leite, água e ovos, peso unitário 15g.	Kg	210	6 meses	25,90	5.439,00
16	Pastelzinho de carne, assado, ingredientes: farinha de trigo, leite, sal, pimenta, corante, margarina, ovos, carne, óleo, alho, cebolinha, cebola, salsa, fermento biológico seco e milho, Peso unitário 15g.	kg	43	2 dias	62,80	2.700,40
17	Pastelzinho napolitano, ingredientes: farinha de trigo, leite, sal, tomate, orégano, queijo minas, manjericão, salsa, cebolinha margarina, ovos e óleo e fermento biológico seco, peso unitário 15g.	KG	40	2 dias	58,00	2.320,00
18	Quibe assado, recheado com queijo, ingredientes: trigo para quibe, carne moída, queijo minas, hortelã, cebola, alho, óleo, tomate sal e pimenta, peso unitário 1,5kg.	KG	40	2 dias	51,00	2.040,00
19	Quiche de alho poro, ingredientes: queijo, cebola, creme de leite, margarina, farinha trigo, manteiga, ovos, queijo ralado, alho poro, cebolinha verde, tempero a gosto e fermento biológico, peso unitário 2Kg.	Kg	40	2 dias	71,50	2.860,00
20	Quiche de carne de sol, ingredientes: farinha de trigo, leite, sal, queijo ralado, carne de sol cozida e desfiada, tomates, cebola, cheiro verde, creme de leite, noz-moscada ralada, tempero a gosto e fermento biológico, peso unitário 2 Kg.	Kg	40	2 dias	54,40	2.176,00
21	Religiosa de frango, ingredientes: batata, frango, manteiga, ovos, leite, farinha de trigo, fermento biológico seco, frango, tomate, cebola, cebolinha, salsa, pimenta, óleo e sal, peso unitário 30g.	kg	42	2 dias	53,50	2.247,00
22	Torta salgada de frango, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, manteiga, óleo, sal, batata, frango, pimenta de cheiro, milho, azeitonas, cebola, tomate e fermento biológico seco, peso unitário 2Kg.	KG	46	2 dias	57,00	2.622,00
23	Torta salgada de palmito, ingredientes: farinha de trigo, leite, ovos, manteiga, óleo, sal, batata, palmito, cheiro verde, azeitonas, cebola, tomate e fermento biológico seco, peso unitário 2Kg.	KG	41	2 dias	56,00	2.296,00
Cinquenta e três mil, novecentos e oitenta e sete centavos e dez centavos.						53.987,10

Brasília, 19 de abril de 2022.



BASIC CONSTRUÇÕES LTDA.
EDWARD BRAGA MATOS
DIRETOR



BASIC CONSTRUÇÕES LTDA-EPPA

SHIS QI 23 – Chácara 28

CEP: 71660-750 – Lago Sul

CNPJ 08.893.146/0001-15

Fone (61) 98274-9776

DECLARAÇÃO DE SUPERVISÃO DE MANIPULADORES

Basic Construções Ltda., CNPJ 08.893.146/0001-15, com sede a SHI QI 23 – Chacarça 28 – Lago Sul – CEP 71660-750 – Brasília – DF, telefone (61) 98274-9776 inscrito no CNPJ sob nº. 08.893.146/000-15 e no CF/DF sob o nº. 07.488.839/001-05, representada por seu Diretor Sr. **EDWARD BRAGA MATOS**, RG 358.283 SSP/DF e CPF 098.084.691-91 e-mail: basicenge@gmail.com, para fins de participação no Pregão Eletrônico nº 8/2022, em cumprimento aos itens tens 6.13 (declaração de supervisão dos manipuladores dos produtos alimentícios...) e 10.1, "L" (qualificação técnica), declara sob as penas da lei, em especial o art. 2º do Código Penal Brasileiro, que:

A supervisão dos manipuladores dos produtos alimentícios será exercida por profissional, comprovadamente, submetido a curso de capacitação, conhecedor de contaminantes alimentares, doenças transmitidas por alimentos, manipulação higiênica dos alimentos e boas práticas para os serviços de alimentação, nos termos da Resolução da ANVISA – RDC 216/2004.

Brasilia, 16 de março de 2022.

ASSINADO DIGITALMENTE
EDWARD BRAGA MATOS
CPF 09808469191 DATA 17/03/2022
A conformidade com a assinatura pode ser verificada em:
<http://serpro.gov.br/assinador-digital> 

BASIC CONSTRUÇÕES LTDA.
EDWARD BRAGA MATOS
DIRETOR